

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ: 82.826.462/0001-27
RUA XV DE NOVEMBRO, 26
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC

HOMOLOGAÇÃO

O Sr. ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Processo Administrativo Nº 0007/2022 - PR
Pregão Presencial Nº: 0005/2022 - PR
Data Homologação: 26/01/2022

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e prestação de serviços necessários, afim de realizar manutenção nas Instalações elétricas da sede da Secretaria de Obras e contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais elétricos em atendimento as necessidades da Escola Municipal Professora Jacy Falchetti, de acordo com as exigências estabelecidas pelo Edital e seus anexos.

Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

2009 - PAULO CEZAR CIVIDINI EIRELI - EPP (79.221.917/0001-76)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	37228 - Tomada porcelana 3x30A.	Un	LUMIBRAS	5	14,13116	70,66
1	2	37229 - Tomada simples sobrepôr 10A, padrão 2P+T.	Un	ILUMEN	5	5,45059	27,25
1	3	37230 - Cabo PP 2x2,5.	M	ILUMEN	100	4,44699	444,70
1	4	37231 - Cabo PP 3x4,00.	M	RCM	50	9,9841	499,20
1	5	37232 - Rele fotocélula.	Un	RCM	1	12,40082	12,40
1	6	37233 - Base rele fotocélula.	Un	Exatron	1	7,64236	7,64
1	7	37234 - Interruptor simples 16A.	Un	ILUMEN	5	5,15066	25,75
1	8	37235 - Lâmpada led bulbo 15W 6500K.	Un	TACHIBRA	10	10,61279	106,13
1	9	37236 - Eletroduto cinza 3/4.	Un	INPOL	10	8,70941	87,09
1	10	37237 - Abraçadeira cinza	Un	INPOL	30	0,61716	18,51

		3/4.					
1	11	37238 - Caixa cinza 3/4 5X.	Un	INPOL	5	4,27972	21,40
1	12	37239 - Adaptador eletroduto cinza 3/4.	Un	INPOL	10	0,70367	7,04
1	13	37240 - Parafuso philips 4,0X50mm.	Un	CISER	60	0,07498	4,50
1	14	37241 - Bucha FU 6MM.	Un	CISER	60	0,05768	3,46
1	15	37242 - Fita isolante 20 Mts.	Un	Lorenzetti	2	2,45132	4,90
1	16	37243 - Cabo autoflex 6MM preto.	M	RCM	30	3,9798	119,39
1	17	37244 - Cabo autoflex 6MM branco.	M	RCM	30	3,9798	119,39
1	18	37245 - Cabo autoflex 6MM Azul.	M	RCM	30	3,9798	119,39
1	19	37246 - Cabo autoflex 06MM vermelho.	M	RCM	30	3,9798	119,39
1	20	37247 - Disjuntor dim monofásico 16A.	Un	weg	1	6,3446	6,34
1	21	37248 - Disjuntor din trifásico 40A.	Un	weg	1	30,85784	30,86
1	22	37249 - Disjuntor din trifásico 50A.	Un	weg	2	33,52258	67,05
1	23	37250 - Disjuntor din monofásico 32A.	Un	weg	1	6,20041	6,20
1	24	37251 - Pontaleta 1.1/2" telhado galvanizado.	Un	INTEL	1	167,26682	167,27
1	25	37252 - Cabeçote 1.1/2".	Un	INTEL	1	4,90265	4,90
1	26	37253 - Armação 1X1.	Un	INTEL	2	12,25662	24,51
1	27	37254 - Abraçadeira galvanizada.	Un	INTEL	1	3,66257	3,66
1	28	37255 - Isolador roldana 72X72.	Un	GERMMER	2	4,06631	8,13
1	29	37256 - Abraçadeira tipo U galvanizada.	Un	INTEL	2	3,46069	6,92
1	30	37257 - Parafuso 5/16X60MM.	Un	INTEL	4	0,646	2,58
1	31	37258 - Bucha FU 10MM.	Un	CISER	4	0,1442	0,58
1	32	37259 - Alça 10/16MM.	Un	INTEL	2	4,47006	8,94
1	33	37260 - Conector perfurante 10MM.	Un	INTEL	10	5,62363	56,24
1	34	37261 - Cabo autoflex 10MM azul.	M	RCM	6	6,38498	38,31
1	35	37262 - Cabo autoflex 10MM preto.	M	RCM	6	6,38498	38,31
1	36	37263 - Cabo autoflex 10MM branco.	M	RCM	6	6,38498	38,31
1	37	37264 - Cabo autoflex	M	RCM	6	6,38498	38,31

		10MM vermelho.					
1	38	37265 - Barramento trifásico dim 80A.	Un	weg	1	46,14257	46,14
1	39	37266 - Terminal ilhos 10MM.	Un	BRASILTEC	30	0,56525	16,96
1	40	37267 - Terminal ilhos 6MM.	Un	BRASILTEC	26	0,32877	8,55
1	41	37268 - Terminal ilhos 4MM.	Un	BRASILTEC	12	0,21341	2,56
1	42	37269 - Terminal ilhos 2,5MM.	Un	BRASILTEC	20	0,13266	2,65
1	43	37270 - Mão de obra para manutenção das instalações elétricas da Secretaria de Infraestrutura.	Un		1	807,49497	807,49
2	44	37271 - Tomada simples 10A, branca, 2P+T.	Un	ILUMEN	45	5,68864	255,99
2	45	37272 - Interruptor 16A, 1 tecla simples, branco.	Un	ILUMEN	20	4,79206	95,84
2	46	37273 - Interruptor 16A, 1 tecla, paralelo, branco.	Un	ILUMEN	5	7,57455	37,87
2	47	37274 - Interruptor 16A, 2 teclas, simples, branco.	Un	ILUMEN	9	9,12038	82,08
2	48	37275 - Interruptor 16A, 3 teclas, simples, branco.	Un	ILUMEN	3	14,37618	43,13
2	49	37276 - Tomada dupla 10A, padrão 2P+T, com placa branca.	Un	ILUMEN	13	9,42954	122,58
2	50	37277 - Interruptor, 2 teclas simples, com tomada, branco.	Un	ILUMEN	2	13,29411	26,59
2	51	37278 - Interruptor, 1 tecla simples, com tomada, padrão 2P+T, branco.	Un	ILUMEN	20	10,04787	200,96
2	52	37229 - Tomada simples sobrepôr 10A, padrão 2P+T.	Un	ILUMEN	10	5,84322	58,43
2	53	37279 - Luminária led sobrepôr 36W, 6500K.	Un	TACHIBRA	80	27,20654	2.176,52
Total (R\$):							6.349,95

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por depósito ou transferência bancária em até 30 (trinta) dias, após o fornecimento do objeto licitado, acompanhado da respectiva Nota Fiscal/Fatura, apresentadas na Tesouraria da Prefeitura.

Prazo de Entrega: Lote 1 - Materiais e serviços para a Secretaria de Obras: Os itens devem ser fornecidos e instalados em até 20 (vinte) dias corridos, contados a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento pela empresa contratada, emitida pelo Município de Arroio Trinta. **Lote 2 - Materiais para a Escola Jacy Falchetti:** Os itens devem ser fornecidos em até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento

da Autorização de Fornecimento pela empresa contratada, emitida pelo Município de Arroio Trinta.

Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que justifique a aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, consolidadas

Local de Entrega: Lote 1: Os itens devem ser fornecidos e instalados na sede da Secretaria de Infraestrutura, localizada na Rua Francisco Nava, centro de Arroio Trinta. **Lote 2:** O referido lote refere-se apenas ao fornecimento dos materiais, sendo que a entrega deverá ser realizada diretamente na Escola Municipal Professora Jacy Falchetti, localizadas na Rua Francisco Nava, Centro de Arroio Trinta.

Arroio Trinta - SC, 26 de janeiro de 2022

ALCIDIR FELCHILCHER
Prefeito Municipal de Arroio Trinta